令和 5年 6月 26日

グーペ登録会員各位

福崎町商工会

「グーペ」（無料ホームページ作成ソフト）における

メールアドレス登録について（お願い）

時下、「ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当会事業運営に対し

まして格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当会では、「グーペ」を活用して会員企業向け無料のホームページを作成する

サービスを行っていますが、この度、メールアドレス登録をされていないものについ

ては、令和５年１１月１日からグーペのアカウントが停止させていただきますとグー

ペ管理会社から通知がありました。

つきましては、登録しているグーペのホームページを継続する場合は、下記のアド

レスまたは当会ホームページから入っていただき別添の案内に基づきメールアドレ

ス登録をお願いいたします。継続を希望されない場合は、対応不要です。

尚、商工会員であれば、新規登録が出来ますので、現在のものを利用しなくても新

たに登録する事も可能です。詳しくは商工会にお問い合わせください。

記

メールアドレス登録期限 令和５年１０月３１日

ログインアドレス https://admin.goope.jp/login/

（商工会ホームページからもログインできます）

・ログインに必要な ID・パスワードは以前に送付

しているものをご使用ください。

・新規に作成される場合は商工会ホームページの

バナーから新たに登録してください。

次項

問合せ先

福崎町商工会総務課

電話：0790-22-0558

https://admin.goope.jp/login/

「グーペ」アカウントにおけるメールアドレス登録方法

１． 商工会ホームぺージからログイン

２．ID・パスワードを入力

３．利用者の管理メニューでの掲示によるメールアドレス登録確認画面

グーペにログイン後、表示される管理メニューの上段に、メールアドレス登録の確認及び

指定期間経過後のアカウント停止についてご案内をいたします。

【表示イメージ】 （文言やデザインは変更になる場合がございます）

表示対象：すべての利用者（メールアドレスが登録されている方にも表示されます。）

表示期間：令和 5年 6月中～

【非表示にするためには】

注意文言の枠の【☓】をクリックすると非表示になります。

４．メールアドレスの確認ならびに入力場所

メールアドレスが登録されますと、お問合せやグーペからのお知らせが登録したメ

ールアドレスに届くようになります。

１０月３１日が期限となっています。期限までにメールアドレスが登録できていな

い場合はアカウントが停止され復活できなくなりますのでご注意ください。